
PROTOKÓŁ NR XVII/2015

z XVII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 17 grudnia 2015 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  P.  Ścibura  o  godz.  16.00
 

dokonał  otwarcia  oraz  przywitał  uczestników
XVII Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 15 Radnych, co oznacza
stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto obecnych było również 9 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności zaproszonych  gości stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych  gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady P. Ścibura odczytał proponowany porządek obrad XVII sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV i XVI sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ zmiany uchwały nr XXXVIII/387/2014 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 27 marca
2014 r. w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości komunalnych,
B/ zbycia w formie bezprzetargowej działki gruntu w Margoninie (p. Kaźmierczak),
C/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Kidoń),
D/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Mączyński),
E/ przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Margonin,
F/ przyjęcia Strategii Rozwoju Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Margoninie na lata 2014-
2018,
G/  zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz za
odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Margonin,
H/ uchylenia uchwały Nr XV/171/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chodzieskiego,
I/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2015,
J/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2015-2021,
K/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021,
L/ uchwały budżetowej na rok 2016,
Ł/  zamiaru  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury:  Miejsko-Gminniego  Ośrodka
Kultury  w  Margoninie  oraz  Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Margoninie  w
Margonińskie Centrum Kultury.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie sesji”.
Zastępca  Burmistrz  złożył  wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  sesji  i  wprowadzenie
dodatkowych dwóch punktów, mianowicie:
M/  obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Margonin
(PSG -II),
N/ ustalenia wykazu wydatków, które  nie wygasają z upływem 2015 roku



Przewodniczący rady zapytał Radnych kto jest za wprowadzeniem dwóch dodatkowych projektów
uchwał przedstawionych przez Zastępcę Burmistrza?: 
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Przewodniczący Rady P. Ścibura zapytał czy Radni mają pytania do przedstawionego porządku
obrad?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany w całości porządek obrad XVII sesji
Rady Miasta i Gminy Margonin
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z  XV i XVI sesji.
Przewodniczący Rady P. Ścibura poinformował, że protokół z XV i XVI sesji został sporządzony w
regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.
Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?
Uwag nie zgłoszono.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
z XV i XVI sesji Rady:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
Radny A. Zmudziński – zapytał obecnego na sali Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży
jak wygląda sprawa z włamaniami, które miały miejsce w ostatnim czasie na terenie Margonina?
Obecny  na  sali  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Chodzieży  insp.  Przemysław  Dorniak  –
Komendant  Powiatowy Policji  w Chodzieży – odpowiedział,  że czynności nadal  trwają.  Mamy
pewne ustalenia.  Jest to na etapie czynności operacyjnych i  jest  to przekształcane na czynności
procesowe.  I  to  chwile  potrwa.  Od ostatnich  zdarzeń  na  terenie  Margonina  nic  się  więcej  nie
wydarzyło.
Radna B. Kończak – powiedziała, że to, że czynności nadal trwają nie jest odpowiedzią na pytanie.
Sama biorę udział w tych patrolach nocnych i organizuje ludzi i w związku z tym trochę spokoju
jest w Margoninie, bo te patrole jednak dają dość dużo. Nie wiem czy jest to tajemnica wielką, żeby
się dowiedzieć, czy kogokolwiek złapano, czy macie Państwo realne podejrzenia, a nie takie, że
trwają  czynności.  Jak  długo  można  jeździć?  Nie  jest  to  ani  tanie  ani  przyjemne.  Robimy  to
społecznie, ale wydaje mi się, że wyręczamy policję. Bardzo dużo policji wyręczamy. Chcielibyśmy
wiedzieć  coś  konkretnego.  Bierzemy  w  tym  udział,  staramy  się  żeby  był  spokój,  żeby  było
bezpiecznie, a takie odpowiedzi nas nie zadowalają. 
P. Dorniak – odpowiedział, że spotkał się ze strażą obywatelska i wyjaśniłem czego oczekujemy od
straży obywatelskich. Wskazaliśmy w jaki sposób mogą działać,  czego nie wolno robić,  co nas
interesuje, co mogą robić. Niestety czynności operacyjne, które prowadzimy są objęte tajemnicą i
na tą chwilę nie mogę nic więcej na ten temat powiedzieć. 
Radna B. Kończak – to niech Pan chociaż powie czy jest jakiś trop, czy jest jakiś postęp, czy tylko
biegacie za nimi?
P. Dorniak – powiedział, że śledztwo jest objęte tajemnica i nie może w tej chwili udzielić żadnej
odpowiedzi. 
Radna B. Kończak – bardzo mi z tego powodu przykro bo ludzie, którzy się organizują, z którymi



jeżdżę też mi się pytają i chcieliby wiedzieć co się dzieje w tej sprawie.
P. Dorniak – powiedział, że na pewno jeżeli sprawcy zostaną zatrzymani, taka informacja zostanie
przekazana.
Zastępca Burmistrza – dodał,  że  popiera te  apele,  które pojawiają się  ze strony społeczeństwa.
Mamy  trudna  sytuację,  a  Radni  postanowili  przeznaczyć  50.000  zł  na  zakup  monitoringu
miejskiego. Mając do wyboru wybrali monitoring, a nie zakup radiowozów. Może to coś pomoże.
Mieszkańcy  chcą  sami  się  bronić.  Rozumiemy  starania  policji,  niemej  jednak  prosimy  o
zrozumienie tych obaw, które są ze strony mieszkańców. Są nawet dowcipy, które powstają na ten
temat,  ale  nie  nadają  się  do  powtarzania.  Jest  prośba  ze  strony społeczeństwa.  Zdajemy sobie
sprawę, że są prowadzone działania, tylko czekamy na konkretne rezultaty. Może monitoring okaże
się pomocny. Będą to dobre kamery. Tylko prosimy o korzystanie z tego monitoringu. 

Ad 5/ Informacje nt odbytych posiedzeń komisji Rady
1. Przewodniczący Komisji rewizyjnej J. Staniewski odczytał sprawozdanie z posiedzenia komisji
rewizyjnej z dnia 25 listopada 2015 r. „
W dniu 25 listopada 2015r. o godzinie 15.30 w Sali sesyjnej Urzędu miasta i Gminy Margonin
odbyło się pierwsze posiedzenie komisji rewizyjnej, której tematem było opracowanie i przyjęcie
sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2015 oraz opracowanie i przyjęcie planu
pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2016.  W pierwszej kolejności Komisja rewizyjna opracowała i
przyjęła  sprawozdanie  z  działalności  komisji  w  2015  roku.  Następnie  Komisja  po
przedyskutowaniu  zgłoszonych  propozycji  tematów  przyszłorocznych  zebrań,  opracowała  plan,
który  zgodnie  ze  Statutem  Gminy  Margonin  zostanie  przedstawiony  Radzie  Miasta  i  Gminy
Margonin  podczas  pierwszej  sesji  w  nowym  roku  kalendarzowym,  celem  jego  przyjęcia  i
zatwierdzenia”.  
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

2. Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych i rolniczych Radny A. Wegner odczytała sprawozdanie
z dnia 7 grudnia 2015 r. oraz z dnia 15 grudnia 2015 r.. 
„W  dniu 7 grudnia 2015 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin
odbyło  się  wspólne  posiedzenie  komisji  wspólnej.  Tematem  posiedzenia  był  projekt  uchwały
w sprawie projektu budżetu na 2016 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i
Gminy Margonin na lata 2016-2021. W posiedzeniu uczestniczyli Radni, Zastępca Burmistrza, Pani
Skarbnik,  a  także kierownicy jednostek organizacyjnych:  Pani  Ewa Zamiara Dyrektor  Miejsko-
Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Margoninie,  Pan Rafał  Gimzicki  Dyrektor  ZS w Margoninie,
Dyrektor  MGOK  Margonin  Pani  Natalia  Rogińska  oraz  Pan  Konrad  Rogiński.  Kierownicy
poszczególnych jednostek przedstawili informację na temat przyszłorocznych projektów budżetów.
Członkowie  komisji  zapoznali  się  z  opiniami,  wnioskami  oraz  autopoprawkami  złożonymi  do
projektu budżetu na 2016 rok oraz projektu  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta i  Gminy
Margonin na lata 2016-2021, dokonali analizy i zaopiniowali przedstawiony projekt budżetu”. 
„W dniu 15 grudnia 2015 r. o godzinie 17:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin
odbyło  się  wspólne  posiedzenie  w/w  komisji.  W  posiedzeniu  uczestniczyli  Radni,  Burmistrz,
Zastępca Burmistrza,  Pani  Skarbnik,  a  także pracownicy urzędu,  którzy omawiali  poszczególne
projekty  uchwał.  Przed  przystąpieniem  do  omawiania  poszczególnych  projektów  uchwał
zgłoszonych do programu Zastępca Burmistrza zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez
uzupełnienie go o dodatkowy punkty projektu uchwały w sprawie:
Ł/  zamiaru  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury:  Miejsko-Gminniego  Ośrodka
Kultury  w  Margoninie  oraz  Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Margoninie  w
Margonińskie Centrum Kultury.”.
Członkowie  komisji  omówili  poszczególne propozycje  uchwał  zgłoszonych do programu obrad
sesji  oraz  dodatkową  propozycję  zgłoszoną  do  programu  obrad  przez  Zastępcę  Burmistrza  i
zaopiniowali je pozytywnie.
Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin”.



Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Zastępca  Burmistrza  odczytał  sprawozdanie Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  okresu
międzysesyjnego.
1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:

– uchwały budżetowej na 2016 rok,
– wieloletniej prognozy finansowej Gminy Margonin na lata 2016-2021,
– wprowadzenia zmian w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2015 r.,
– zmiany planu finansowego zadań zleconych na 2015 rok,
– ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia oraz wynajęcia,
– ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia,
– wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do zbycia w formie bezprzetargowej,
– ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia,
– wykazu działki gruntu przeznaczonej do zbycia w formie bezprzetargowej,
– zmiany inwentaryzacji rocznej,
– zmiany sposobu i  trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego w

Urzędzie Miasta i Gminy Margonin,
– zmiany zarządzenia nr  94/2013 Burmistrza  Miasta  i  Gminy Margonin  z  dnia  5 sierpnia

2013r. dotyczącego określenia stawek czynszu za dzierżawę oraz najem lokali użytkowych
stanowiących własność Gminy Margonin,

– zmiany zarządzenia nr 96/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z dnia 8 lipca 2014r. o
wprowadzeniu  regulaminu  rekrutacji  i  uczestnictwa  w  projekcie  pn:  „Przeciwdziałanie
wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Margonin”,

– upoważnienia Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Margonin do prowadzenia spraw gminy,
2. Burmistrz oraz Zastępca Burmistrza uczestniczyli w następujących spotkaniach:

– 16.11.2015 r. - Zgorzelec - posiedzenie zarządu SGPEO,
– 17.11.2015  r.  -  Starostwo  powiatowe  Chodzież  –  spotkanie  dotyczące  usługi

szerokopasmowego dostępu do internetu 
– 18.11.2015  r.  - Urząd  Gminy  Tarnowo  Podgórne  –  spotkanie  w  sprawie  budowy  linii

elektroenergetycznej,
– 26.11.2015 r. - Komfort Margonin – dzień pracownika socjalnego,
– 03.12.2015  r. -  jubileusz  50  lecia  zawarcia  związku  małżeńskiego  par  z  terenu  Miasta

i Gminy Margonin,
– 03.12.2015 r. - Stowarzyszenie Słodzik – spotkanie,
– 6.12.2015 r. - hala sportowa  ZS w Margoninie – Festyn - Mikołajki 2015. Na zakończenie

Festynu Mikołajkowego w hali  sportowej  Zespołu Szkół w Margoninie  odbył  się pokaz
laserów Margonin Laser Show 2015.

– 8.12.2015 – Urząd Margonin – spotkanie z grupą przedstawicieli urzędów, rad i organizacji
pozarządowych z Mołdawii,

– 10.12.2015 r. - Rosnówko – zjazd Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast i Starostów,
– 11.12.2015 r. - obdarowanie paczkami świątecznymi dzieci klas 1-3 szkół: w Margoninie,

Radwankach  i  Lipinach.  Sponsorem  paczek  było  EDP  Renewable.  Paczki  zostały
przygotowane przez Stowarzyszenie Sołectwo Zbyszewice,

– 12.12.2015 r. - Bractwo Kurkowe – spotkanie opłatkowe,
– 16.12.2015 r. - Spotkanie opłatkowe Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Koło Margonin, 
– 16.12.2015 r. - walne zebranie Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej 7 Ryb, 
– 17.12.2015 r. - posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
– 17.12.2015 r. - spotkanie wigilijne Polskiego Związku Niewidomych w Chodzieży,



– 17.12.2015 r. - spotkanie wigilijne KGW Margonin,
3. Podpisane zostały następujące umowy

– 23.11.2015 r. - sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz p. Krepuła, 
– 14.12.2015 r. - ustanowienie służebności gruntowej dla p. M. Lupa w Sypniewie nabycie

gruntu  pod  ścieżką  w  Lipinach  od  p.  Ciesielskich  zamiana  gruntów  w  Sypniewie  z  p.
Dąbrowskimi zbycie działki budowlanej w Klotyldzinie na rzecz p. Michalskiej i p. Nowak 

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  Radni  mają  pytania  lub  uwagi  do  przedstawionego
sprawozdania?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

Ad/ 7. Podjęcie uchwał w sprawie:

A/ zmiany uchwały  nr XXXVIII/387/2014 Rady Miasta i  Gminy w Margoninie z  dnia 27
marca  2014  r.  w  sprawie  zasad  udzielania  bonifikat  przy  sprzedaży  nieruchomości
komunalnych,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. Dodała, że podczas komisji omawiane były stawki
bonifikaty 40, 50 i 60 procentowe. I Radni muszą ustalić, która stawka będzie głosowana podczas
dzisiejszej sesji. 
Przewodniczący Rady – powiedział,  że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji
wspólnej. Dodał, że podczas komisji Radni głosowali stawkę 60 %.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności wysokość bonifikaty 40%
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
1 14 0

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wysokość bonifikaty 60%
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie w/w projekt uchwały w całości  ze stawką 60 %
bonifikaty:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

Uchwała nr XVII/195/2015 stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

B/ zbycia w formie bezprzetargowej działki gruntu w Margoninie (p. Kaźmierczak),
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/196/2015 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.



C/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Kidoń),
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/197/2015 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

D/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Mączyński),
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/198/2015 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

E/ przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Margonin,
M. Grześkowiak przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Zastępca  Burmistrza  –  dodał,  że  plan  jest  załącznikiem do projektu  uchwały.  Jest  to  pierwszy
element całego procesu ubiegania się o środki z UE na termomodernizację. Do końca marca będzie
rozstrzygnięty  konkurs.  My mamy zgłoszone  obiekty  użyteczności  publicznej,  takie  jak:  USC,
budynek ośrodka kultury, ten, który jest przy OSP razem z OSP. Są też wszystkie szkoły zgłoszone i
przedszkole.  Gmina dostała  dofinansowanie  na ten  dokument  z  WFOŚ. Po dzisiejszej  sesji  jak
uchwała zostanie podjęta zostanie wszystko złożone i całkowicie rozliczone.  W ostatniej  chwili
zostały wpisane inwestycje z zakresu transportu publicznego. Gmina nie będzie kupowała autobusu
o tyle ścieżki rowerowe będą mogły być realizowane właśnie z tych środków przeznaczanych na
transport publiczny łącznie z oświetleniem. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/199/2015 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

F/ przyjęcia Strategii Rozwoju Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Margoninie na lata
2014-2018,
Dyrektor Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Margoninie E/ Zamiara przedstawiła projekt
uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:



ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/200/2015 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

G/ zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz
za odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Margonin,
Prezes ZUK Margonin L. Słodowy przedstawił projekt uchwały. 
Zastępca Burmistrza – dodał, że jest drobna korekta w górę o 4 %. Ale jest też nowość I – grupa to
gospodarstwa domowe. Cena dostarczenia wody dla odbiorcy indywidualnego jest taka sama o tyle
już  w  przypadku  odbioru  ścieków,  zazwyczaj  oczyszczenie  ścieków  jest  droższe  stąd  jest
propozycja żeby wyodrębnić odrębną taryfę dla przemysłu. Te ścieki będą odbierane trochę drożej.
To jest wszystko związane z planami inwestycyjnymi. Zostały już złożone wnioski w wojewódzkim
funduszu na rozbudowę tej oczyszczalni ścieków, która jest obecnie. Jest to kwota 2.600.000 zł.
Czekają nas inwestycje na wodociągach. Elementem uchwały budżetowej jest uchwała w sprawie
dopłat do taryfy dla I grupy, mieszkańców Radwanek, Adolfowa, Studziec, tam gzie jest wodociąg
Spółdzielni Adorol. Jest pomysł aby wyodrębnić taką taryfę. Mamy na terenie gminy zakłady, które
zrzucają ogromną ilość tych ścieków. Mamy już niestety karę za wprowadzanie do środowiska
znacznie wyższych ilości zanieczyszczeń. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radna B. Kończak – powiedziała, że w tej pierwszej grupie dla mieszkańców woda powinna być
jak najtańsza. Z reszta się zgadzam., Woda jest potrzebna, a nie jest najtańsza.
Przewodniczący Rady – dodał, że cena za wodę zostaje podwyższona tylko o 4 %.
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/201/2015 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

H/ uchylenia uchwały Nr XV/171/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada
2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chodzieskiego,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. 
Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  ta  uchwała  ma  charakter  techniczny  i  stała  się
bezprzedmiotowa. Gmina składała wniosek aplikacyjny o dofinansowanie budowy drogi Rutki –
Klotyldzin. Powiat Chodzieski udzielił nam pomocy finansowej w kwocie 150.000 zł za co bardzo
dziękujemy. My również jako gmina udzieliliśmy powiatowi taką sama kwotę na zadania powiatu
na obszarze dróg. Gmina nie będzie realizowała tego zadania. Nie ma nas na liście rankingowej. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/202/2015 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.

I/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2015,
Skarbnik Gminy D. Bogacz - przedstawiła projekt uchwały. 
Zwiększa się dochody w budżecie na 2015 rok o kwotę 7920 zł. Oraz zwiększa się wydatki o kwotę
8.694 zł. 
Zwiększa się plan dochodów  o kwotę  4.000,- zł (60016 § 6290)  z tyt. dofinansowania zadania pn. 



„Budowa drogi  gminnej  nr  198024P w Próchnowie  wraz  z  chodnikiem” na  podstawie  umowy
partnerskiej (60016 § 6050).  
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.920,- zł (85214 § 0970) z tytułu zwrotu z ZUS zasiłku
pogrzebowego z przeznaczeniem na pomoc społeczną (85214 § 3110).   
Zmniejsza się plan rozchodów gminy § 992  o kwotę 774,- zł  w związku ze zmianą harmonogramu
spłat kredytu inwestycyjnego.
Dokonuje się zmian w planie wydatków pomiędzy działami w następujących pozycjach:
zmniejszenia:
- Turystyka- pozostałe usługi  minus 18.000,- zł,
zwiększenia:
- Transport i łączność-drogi gminne + 4.000,- zł,
 - Gospodarka gruntami- wypisy wyrysy i odszkodowanie + 3.300,- zł,
- Pomoc społeczna- zasiłki celowe + 6.000,- zł,
- Administracja –pozostała działalność  + 4.700,- zł.
Dodaje się nowe zadanie inwestycyjne, które realizowane będzie w 2016 roku a rozpoczęte w roku
bieżącym  z  kwotą  22.000,-  zł.  Środki  na  pokrycie  tych  wydatków  są  przesunięte  z  usług
remontowych na drogi gminne.
Dokonuje  się  zmian  w  planie  wydatków  polegających  na  dokonaniu  przeniesień  pomiędzy
rozdziałami i paragrafami w dz. 600, 710, 750, 801, 852 oraz z dz. 900 kwotę 1.641 zł do dz. 750-
rozliczenie ZFŚS.
Zastępca  Burmistrza  –  dodał,  że  zadanie  inwestycyjne  zostało  rozłożone  na  dwa  lata  z  tego
względu, że jest  partner prywatny, który będzie dofinansowywał w ramach partnerskiej  umowy
drogi  do  terenów  inwestycyjnych.  W  tym  roku  będzie  zawarta  umowa.  Część  wydatku  jest
tegoroczna na dokumentację projektową. Będą to duże koszty inwestycyjne ponad 500.000 zł. Z
uwagi na umowę partnerska jest to umowa dwuletnia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/203/2015 stanowi załącznik nr 16 do Protokołu.

J/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2015-2021,
Skarbnik  Gminy D.  Bogacz  -  przedstawiła  projekt  uchwały.  Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę
Finansową Miasta i Gminy Margonin na lata 2015-2021 obejmująca dochody i wydatki bieżące
dochody i  wydatki  majątkowe, wynik nadwyżki  lub sposób finansowania deficytu,  przychody i
rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem nr
1 . Zmienia się wieloletnie przedsięwzięcie finansowe zgodnie z załącznikiem nr 2. Zmiany dotyczą
2015 r. Są to dochody, wydatki i rozchody. Zmienia się zadłużenie gminy w związku ze zmiana
rozchodów.  Zwiększa  się  o  kwotę  774  zł.  Natomiast  po  stronie  przedsięwzięć  dodaje  się  3
przedsięwzięcia: budowa drogi gminnej w Sułaszewie – staje się to zadaniem dwuletnim, łączne
nakłady  115.000  zł.  W tym  roku  jest  65.000  zł  na  przyszły  rok  50.000  zł.  Drugie  zadania:
modernizacja  stacji  uzdatniania  wody w Lipinach,  łączne  nakłady 310.,000  zł.  Rok obecny to
wydatek: 300.000. W roku 2016 to wydatek 10.000 zł. Trzecie zadanie : budowa drogi do terenów
inwestycyjnych w M. Wsi II etap. Łączne nakłady 822.000 zł. Ten rok to wydatek 22.000 zł. W
2016 roku nakłady to kwota 800.000 zł. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że hydrofornia w Lipinach jest to również zadanie dwuletnie.
Żeby nie zamykać tego zadania inwestycyjnego został złożony wniosek o dofinansowanie z WFOŚ
i on jest  realizowany w oparciu o refundacje.  Połowę kwoty odzyskamy z dofinansowania pod
warunkiem, że inwestycja nie zostanie zamknięta. 



Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/204/2015 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.

K/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021,
Pani Skarbnik dodała, że w pierwszej kolejności przedstawi oba projekty uchwał z uwagi na to iż są
to  uchwały  wiążące,  a  następnie  przedstawi  opinię  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  na  temat
przedmiotowych  uchwał  oraz  autopoprawki,  które  dotyczą  zarówno  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021 oraz  uchwały budżetowej na rok 2016.
Skarbnik  Gminy  D.,  Bogacz  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Miasta  i  Gminy  Margonin  na  lata  2016-2021  oraz  uchwalę  w  sprawie  uchwały
budżetowej na rok 2016. 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Nr
SO.-0952/12/15/Pi/2015  z  dnia  30  listopada  2015  r.  w  sprawie  opinii  o  projekcie  uchwały
budżetowej Gminy Margonin na rok 2016 
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik Nr 18 do Protokołu.
oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Nr SO.-0957/12/15/Pi/2015 z dnia 30
listopada  2015  r.  w  sprawie  opinii  o  projekcie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej miny Margonin.  
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik Nr 19 do Protokołu. 
Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawki - zmiany do projektu uchwały budżetowej na 2016 rok
oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2021
DOCHODY :

1. Pomoc finansowa od Starostwa Powiatowego w Chodzieży minus 150.000,- zł,
2. Środki  na  zadanie  inwestycyjne  pozyskane  z  innych  źródeł-umowa partnerska  Agrifirm

kwota 500.000,- zł.
Razem:  350.000,- zł
Zwiększenie wydatków bieżących na diety dla radnych o  kwota 16.800,- zł oraz opłata za internet
dla wykluczonych cyfrowo o kwotę 6.000,- zł. 
Razem: 22.800,-zł
WYDATKI  inwestycyjne zostaną zwiększone o dodatkowe zadania:   

1. Zakup łodzi motorowej - kwota 35.000,- zł,
2. Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Adolfowo - kwota 600.000,-

zł,
3. Budowa drogi  do terenów inwestycyjnych w Margońskiej Wsi –II etap - kwota 800.000,-

zł, zadanie kontynuowane z 2015 r.
4. Budowa drogi gminnej w Sułaszewie - kwota 50.000,- zł- kontynuacja z 2015 r.
5. Modernizacja stacji uzdatniania wody w Lipinach kwota 10.000,- zł kontynuacja z 2015 r.    
6. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Margonin - kwota 87.200,-

zł.
7. Budowa drogi gminnej nr 198015P Rutki-Klotyldzin – w związku z tym, że nie otrzymamy

dofinansowania  zadanie  jest  umniejszone  o  kwotę  1.250.000,-  zł  z  przeznaczeniem  na
wcześniej wymienione, a kwota na to zadanie pozostanie w wysokości 80.529,- zł,

8. Uchylenie uchwały w sprawie pomocy finansowej do Starostwa Powiatowego w Chodzieży-
(60014 § 2710) minus 150.000,- zł.

9. Monitoring miasta - kwota 50.000,- zł.
Razem: 232.200,- zł



ROZCHODY
Udzielenie pożyczki z budżetu gminy w kwocie 95.000,- zł.
Zmiana  w  planie  administracji  rządowej  wydatków  wynikająca  z  opinii  RIO  dotycząca  zadań
zleconych z zakresu - z zakresu administracji rządowej przenosi się kwotę 90.960,- zł do rozdziału
75023- administracja samorządowa.
Dochody -    27.878.017                                      +  350.000             =         28.228.017
Wydatki -    26.280.395                                      +  255.000             =         26.535.395
Przychody -                 0                                                      0                                        0
Rozchody  -  1.597.622                                       +    95.000             =           1.692.622
Nadwyżka     1.597.622                                      +    95.000             =           1.692.622                        

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionych autopoprawek?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Zastępca Burmistrza – podziękował Pani Skarbnik D. Bogacz za przygotowanie projektu uchwały.
Ma on charakter nowatorski. Jest tak skonstruowany, żeby sprostać oczekiwaniom. Czasem może
jest  nieczytelny, ale jest poprawny. Kwota samych inwestycji to 3.700.000 zł. Nigdy chyba nie
startowaliśmy z takiego poziomu z własnych środków. Wszystko to jest efektem ogromnych cięć,
które są prowadzone od 2-3 lat. Jednostki organizacyjne odczuwają to najbardziej. Jest to kwota
wyjściowa, kilkanaście razy w roku budżet jest zmieniany. Dochodzą nowe zadania,  są zadania
dofinansowane. Jest wiele rozpoczętych zadań, które będą zwiększane. Na tyle na ile będziemy
mogli wpierać się swoimi środkami to będziemy to robić, jeśli się nie da, to będziemy wówczas
będzie trzeba pomyśleć o zaciągnięciu czy emisji obligacji, żeby jak najwięcej tych zewnętrznych
unijnych środków pozyskać. Budżet jest efektem bardzo wielu wyrzeczeń, wielu cięć. Skończyły
się  czasy,  że  są  jakieś  ogromne  rezerwy.  Mamy już  na  prawie  4  mln  zł  poskładane  wnioski.
Dziękuję za ten budżet i mam nadzieję, że znajdzie on uznanie przez radnych. Burmistrz, który
pracował nad tym budżetem wiele trudu sobie zadał, żeby tak on wyglądał, a nie inaczej. Od kilku
lat jest nacisk żeby ciąć wydatki bieżące. 
Przewodniczący Rady – podziękował w imieniu Rady za przygotowanie budżetu.
Przewodniczący Rady - dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej
i komisji w sprawie projektu budżetu na rok 2016.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawione autopoprawki do projektu uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w całości wraz z przegłosowanymi autopoprawkami
w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/205/2015 stanowi załącznik nr 20 do Protokołu.

L/ uchwały budżetowej na rok 2016,
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej
oraz dodatkowego posiedzenia komisji w sprawie projektu budżetu na rok 2016. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/206/2015 stanowi załącznik nr 21 do Protokołu.



Ł/  zamiaru  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury:  Miejsko-Gminniego  Ośrodka
Kultury  w  Margoninie  oraz  Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Margoninie  w
Margonińskie Centrum Kultury.
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały. Ta uchwała to element racjonalizowania budżetu.
Chodzi o połączenie samorządowych instytucji  kultury:  Miejsko-Gminniego Ośrodka Kultury w
Margoninie oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Margoninie w Margonińskie Centrum
Kultury. Jest to trochę jak na zasadzie przekształcenia zakładu w spółkę. Mnóstwo obaw, strachu,
lęku,  zupełnie  niepotrzebnie.  Spółka  radzi  sobie  dużo  lepiej  niż  zakład.  To  jest  tylko  uchwała
intencyjna.  Ta uchwała o niczym jeszcze nie  przesądza.  Podjęcie  tej  uchwały warunkuje to,  że
musimy  się  zwrócić  do  instytucji,  które  je  opiniują  do  wielopolskiej  biblioteki  Publicznej  do
Krajowej Rady Bibliotecznej. Musimy też uzyskać zgodę ministra kultury. Myślę, że nie będzie to
prostą sprawą, ponieważ minister kultury z dystansem patrzy na tego typu połączenia. I dopiero
kiedy będą opinie pozytywne i zgoda ministra to dopiero później będzie podejmowana właściwa
uchwała, tj. w czerwcu. Teraz jest to uchwała intencyjna. Jest to pierwszy element do połączenia
tych instytucji. Z wielu powodów jest to zasadne. Generuje oszczędności, lepiej zarządza się jedna
jednostką, efektywniej. Połączone budżety mogą dużo więcej. Przedkładamy ten projekt prosimy o
jego poparcie i rozpoczęcie procedury. Pół roku to dużo czasu. Jeżeli gmina dojrzeje do tego, że to
nie jest dobry pomysł to wówczas będzie się trzeba z tego wycofać. 
Przewodniczący Rady dodał,  że  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  nie  był  łączony z  żadna inna
instytucja,  był  przekształcany dlatego tych obaw nie  było.  Przewodniczący Rady dodał,  że  ma
obawy co do połączenia tych instytucji. Jedna osoba będzie zarządzała większym. Przewodniczący
Rady zapytał Pana W. Burzyńskiego co myśli o takim połączeniu, czy to kiedyś było dobre, czy nie
do końca dobrze to funkcjonowało.
W. Burzyński – powiedział, że przejął to już jako połączone instytucje za kadencji Pana Burmistrza
J.  Kado. Za kadencji  Pana L. Łochowicza zostało to rozłączone.  Z Panią Ewą dobrze nam się
współpracowało. Trudno mi jest powiedzieć jakie są dzisiaj realia. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
10 4 1

Uchwała nr XVII/207/2015 stanowi załącznik nr 22 do Protokołu.

M/  obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Margonin
(PSG -II),
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że rada wyraża zgodę na służebność przesyłu odpłatnej na rzecz
Wielkopolskiej  Spółki  Gazowniczej.  Uchwała  o  zaliczeniu  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych
kolejnych nieruchomości,  które się w tamtym rejonie znajdują została przez radę już wcześniej
podjęta. Uchwała wchodzi w życie od nowego roku. Jest podejmowana do końca 3 kwartału. Skoro
te wnioski zostały złożone wcześniej  to  zasadne jest,  że  wydajemy służebność przesyłu.  W tej
chwili to nie są działki drogowe. Jesteśmy w sporach z wielkopolska spółka gazowniczą. Płacą
ogromne pieniądze za umieszczenie swojej infrastruktury. W tej chwili zaskarżyli uchwałę z 2004
roku. WSG poniesie wszystkie koszty ustanowienia służebności. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0



Uchwała nr XVII/208/2015 stanowi załącznik nr 23 do Protokołu.

N/ ustalenia wykazu wydatków, które  nie wygasają z upływem 2015 roku
Pani Skarbnik D. Bogacz – przedstawiła projekt uchwały. Są dwa załączniki. Dotyczy to dwóch
zadań: budowa drogi gminnej w Próchnowie wraz z chodnikiem kwota 287.406 zł. Drugie zadanie:
Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w Margońskiej Wsi (w kierunku firmy Agrifirm) kwota:
328.605 zł. Termin realizacji zadań to 30.06.2016 r. W załączniku nr dwa są podane kwoty. Pani
Skarbnik zwróciła uwagę na błąd w projekcie uchwały i prosiła radnych o poprawienie błędnej
kwoty na poprawną. 
Zastępca Burmistrza – dodał, że to są dwie drogi, które w tej chwili są w budowie. Nie podpiszemy
teraz protokołów, ponieważ jest wiele błędów. W Próchnowie utrzymuje się woda na powierzchni.
W Margońskiej Wsi musieli wymieniać podłoże. Dla bezpieczeństwa jest ta uchwała żebyśmy nie
musieli  płacić w tym roku należności za inwestycje.  Zadanie będzie tegoroczne,  ale możliwość
zapłaty będzie do 30 czerwca 2016 r. Muszą niestety to wszystko doprowadzić do popranego stanu.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XVII/209/2015 stanowi załącznik nr 24 do Protokołu.

Ad/ 8. Wolne głosy
J.  Kado – powiedział,  że  droga nr 190 będzie robiona odcinkami.  Pierwszy odcinek systemem
zaprojektuj i wybuduj i będzie to odcinek od Krajenki do Pobórki. Następnie staramy się aby to był
odcinek od Margonina do Wągrowca. Jak Marszałek słyszy o Wągrowcu to dostaje już gęsiej skórki
bo Wągrowiec dostał już bardzo dużo. Ta droga jest, aż za Mieścisko. Pomogłem również gminie
Gołąńcz  w sprawie  dokończenia  nakładki.  W trakcie  są  też  dogadywane sprawy chodników w
Margoninie i Adolfowie. Chciałbym z obowiązku moralnego wspomnieć też, że na terenie gminy
Margonin w dziewięćdziesiątym roku i na początku dwutysięcznych lat były robione wielkie rzeczy
i pomagali  różni ludzie. Niedawno był pogrzeb Dominika Ludwiczaka wspaniałego człowieka i
chciałbym przypomnieć,  że  dzięki  niemu  milion  złotych  na  oczyszczalnie  i  milion  złotych  na
termomodernizacje szkoły gmina uzyskała. Należy się to żeby radni  i sołtysi wiedzieli o tym, że
nie tylko myśmy się starali, ale pomagali też inni ludzie. Sprawa internetu - ostatnio na komisji
planowania infrastruktury była dyskusja i były zapytania, czym się posługiwali projektanci, że ulica
Kościuszki i 22 Stycznia nie ma internetu. Mówią, że zakładając to patrzyli, gdzie jest dużo działek,
dużo  zabudowań,  mieszkańców ale  co  dalej?  Całe  szczęście  że  Asta  net  ma  program internet
Polska, taki jest jeszcze tylko na powiat chodzieski. Współwłaściciel Astanet mówi wyraźnie, że na
teren Margonina ciężko wejść bo tu są za drogie podatki „od kabla”. Bardzo liczą i zastanawiają się
nad tym. Stąd rada żeby się tym zainteresować i  trafić z tym do nich.  Jak się skończy ostatni
program to nie będzie innych i będzie albo gmina dopłacała albo mieszkańcy. Pewnie mieszkańcy,
jak będą chcieli  mieć internet. Chciałbym wrócić jeszcze do sprawy działek przy ul. Sosnowej.
Przedstawiałem symulacje z domem opieki, że będzie tam pracowało ok 40 ludzi i że to będzie na
jakieś  1,5 działki  rocznie z  podatku od PIT.  Po rozmowie z  Dyrektorem Chodzieskiego Domu
Opieki na 40 pensjonariuszy musi być administracja. To jest siedemdziesiąty parę miejsc pracy. Pan
Hemmerling  mówił,  że  zaproponowano  mu  działkę  w  Chodzieży.  Myślę,  że  należałoby
porozmawiać  z  Panem Hemmerlingiem.  Byłoby to  siedemdziesiąt  parę  miejsc  pracy dla  ludzi.
Byłoby to dla gminy bez uciążliwości i byłyby miejsca pracy. 
Zastępca Burmistrza – podziękował za uwagę, ale wyliczanie udziałów w PIT dla gminy to nie jest
taka prosta sprawa. Na bardzo wielu pracowników pracujących na terenie gminy Margonin nie da
się  tego wyliczyć.  Wystarczy,  że  w umowie  o prace  jest  wpisane  miejsce  pracy województwo
wielkopolskie, miejsce pracy Polska. Jak jest wpisane Polska to pieniądze dostaje Urząd Skarbowy



Warszawa Śródmieście. Co do internetu to mamy wysokie te opłaty. Te kwoty były pewna pozycje
kosztową. Są to firmy z pogranicza ogromnego biznesu. Tu internet jest pod pewna przykrywka.
Tam  tak  naprawdę  chodzi  o  całą  gamę  dodatkowych  usług.  Na  osiedlu  w  Margoninie  Asta
zbudowała sieć. Ile osób podeszło z usługa dodatkowa w postaci telewizji kablowej? Dlatego jest
presja na przejęcie telewizji kablowej, bo chcą kupić klienta. Problem Ul. Kościuszki był na linii
kolejowej. Kilka lat temu jak to projektowali to ten nieczynny przejazd widniał cały czas jako linia
kolejowa.  Nie  było  znaczenia  czy  czynna,  czy  nieczynna.  Był  gigantyczny  problem  z
uzgodnieniem, ze zgodą na przejście przez tę linię Jak oni się dowiedzieli, że to przez gminę zostało
przejęte to wszystko było już na etapie realizacji i już nic nie dało się zrobić. Stąd ten odcinek
Kościuszki  jest  odcięty.  Widziałem  te  nowe  projekty.  Jest  hotel  w  Sypniewie,  cała  nitka
światłowodu idzie w kierunku Sypniewa, jest też ul. Kościuszki. Oni są pewni już dofinansowania.
J. Kado - powiedział, że będą płacili 180 zł za metr, że jest to nie do przyjęcia.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że oni wpisują to do wniosku i wychodzi to na zero. To nie
będzie jakimś wielkim problemem dla nich. Większym problemem będzie gęstość zaludnienia. Na
tym się tak naprawdę skupiają. Mamy z nimi kontakt, rozmowy trwają. Niedługo będą negocjacje w
sprawie TV kablowej spotkamy się z tymi kilkoma firmami, m.in. z Astą. Jest szybki internet ale
chętnych nie ma, nadal korzystają z radiowego internetu. 
Radna B. Kończak – prosiłabym się jednak tym zainteresować. Bo to nie tylko ul. Kościuszki, ale
również ul. 22 Stycznia. 
Przewodniczący Rady – przywitał  księdza proboszcza parafii  pw. św.  Wojciecha w Margoninie
Rafała Wnuka.
Sołtys M. Gustek – przypomniała, iż na poprzedniej sesji zadała pytanie w sprawie krzyża?
Przewodniczący Rady – powiedział, że podczas sesji styczniowej Pani Sołtys otrzyma odpowiedź. 
Sołtys S. Laskowska  -  zwróciła się do radnych powiatowych o wycięcie poboczy. Pani Sołtys
zwróciła się również do Zastępcy Burmistrza z zapytaniem o drogę na Tereskę. To ma być droga w
kierunku od Pana Hekierta do Kowalewa, czy od Kowalewa na Tereskę. Bo mieszkańcy Tereski i
Konar do Margonina jada przez Koewalewo. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że jest to droga z polbruku i jest zaprojektowana od Pana
Hekierta do Pana Humickiego. 
J. Cieślik – odniosła się do remontu drogi do Wągrowca. Ta droga jest nie przejechania już i ciągle
remont jest przekładany tej drogi. Są takie koleiny że nie idzie przejechać. Proszę zwrócić również
uwagę na ustawienie świateł przy USC. Droga w Chodzieży koło kościoła jest droga powiatowa.
W tym miejscu stoi się bardzo długo. Czy nie warto przenieść tych świateł co są koło sądu na mały
rynek? Ostatnio nie szło tam w ogóle przejechać. Stałam 7 minut w korku. Co do remontu dróg to
niech porządnie remontują drogi, a nie łatanie dziur, które zaraz robią się na nowo.
K. Rogiński – chciałbym odnieść się do uchwały w sprawie gospodarki niskoemisyjnej. Budynek,
który był przeznaczony do tego programu, z nim nie ma problemu, tam jest ciepło, a ten który nie
jest przeznaczony jest zimny. Tam musimy grzać farelkami. Żeby ogrzać takie duże pomieszczenie
musimy tam grzać co najmniej 3 godziny. Budynek ma popękane stare drewniane okna, wieje tam i
jest zimno. Jeżeli chodzi o uchwałę budżetową i podjęty budżet na przyszły rok, to miałbym prośbę
aby w jakiś sposób przekazać ludziom - mieszkańcom, że to nie jest nasza wina, że nie ma imprez.
Ludzie dzwonią z pretensjami,  że nie robimy imprez,  czasem z krzykiem dzwonią,  że tak było
fajnie  za  dyrektora  Kusa,  a  my  teraz  nic  nie  chcemy  robić.  Robimy więcej  imprez  niż  było
wcześniej za czasów poprzednich dyrektorów, mimo tego, że mieliśmy obniżony budżet. Proszę
aby za  pośrednictwem gazety  przekazać  ludziom taka  informację,  że  mamy taki  niski  budżet.
Mieszkańcy powinni o tym wiedzieć. Staramy się robić jak najwięcej. Wszystkie imprezy, które
robimy  są  poza  statutowe  oprócz  dożynek.  Ludzie  powinni  sobie  zdawać  sprawę  na  jakich
warunkach my funkcjonujemy, bo uważam, że byłoby to uczciwe w stosunku do ludzi i do nas. Te
pretensje są do nas, a my czasem dowiadujemy się o niektórych rzeczach przed sama sesja albo
komisją. Czy można byłoby robić tak jak ostatnio Pan Przewodniczący zaprosił nas na komisję, czy
można takie rzeczy konsultować bo myślę, że osoby, które prowadza takie jednostki mogą dużo
wiedzieć na ten temat,  czy będzie to oszczędne czy nie będzie oszczędne. Teraz z przychodów



własnych zrobiliśmy kampanię reklamową. Nie było to z dotacji. I ta kampania jest do wyrzucenia
w momencie kiedy zmieni się logo. Jeżeli chodzi o logotypy to w całej europie na całym świecie
pracuje się nad marka firmy. My też nad tym pracujemy. I to będą ogromne koszty takiej zmiany.
My do tej pory zbieramy się po poprzednich dyrektorach. Warto pytać o takie sprawy ludzi, którzy
się tym zajmują i tam są. Zastępca Burmistrza mówi o konsultacjach, ale nikt tego nie konsultuje z
nami z osobami zainteresowanymi.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że po to jest teraz pół roku żeby były konsultacje. Nie przed
uchwałą  tylko  po  podjęciu  uchwały.  Jak  można  konsultować  coś  przed  podjęciem intencyjnej
uchwały.  Nie  ma  takiej  możliwości.  Po  to  jest  uchwała  konsultacyjna  tak  jak  z  uchwałą
konsultacyjna o likwidacji straży, że wtedy jest czas na dyskusje. Konsultowane jest teraz z tymi
podmiotami, które wynikają z ustawy, natomiast konsultowane jest ze znacznie szerszym gronem
podmiotów.  Cały proces  konsultacji  trwa  pół  roku.  W tym momencie  w którym powinno  jest
konsultowane. Proces dojścia do połączania instytucji jest tak dalekim i odległym, który w gruncie
rzeczy nigdy może nie nastąpić więc wywoływanie awantury jest zupełnie nie na miejscu  Po to
mamy pół roku, że wysyłamy do wszystkich zainteresowanych pisma i trzeba się do tego po prostu
odnieść. Po uchwale intencyjnej zaczyna się proces konsultacji. Do jakich wniosków dojdzie rada
to nie wiemy. Im wyższy poziom świadczenia przez gminę usług tym wyższe oczekiwania ludzi.
My możemy wydawać ogromne pieniądze na kulturę, zapraszać gwiazdy, tylko pytanie po co nam
to? Należy zadać sobie to pytanie czy nie wystarczy ten poziom, który mamy plus skupienie się na
tzw. małej kulturze. Oparcie się na stowarzyszeniach, na pracy jak impreza typu mikołajki, za które
serdecznie dziękuje. Są inne formy rozrywki. Duża kultura sprawdza się w dużych miastach. 
K. Rogiński – powiedział, że mamy najniższy budżet w całym powiecie. 
Przewodniczący Rady w imieniu Rady z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia złożył
wszystkim  obecnym  i  najbliższym  rodzinom  świąt  wyjątkowych,  świąt  spędzonych  wśród
najbliższych,  świąt  spędzonych  w  zdrowiu,  szczęściu  i  radości,  w  Nowym  Roku  wszystkiego
najlepszego,  żebyśmy  się  spotkali  za  12  miesięcy  w  tym  samym  towarzystwie,  tak  samo
uśmiechnięci i zadowoleni bez względu na to czy się biblioteka połączy z domem kultury, czy nie.
Życzę Państwu wszystkiego dobrego. 
Przewodniczący Rady – powiedział,  że jeszcze są życzenia świąteczne od Premiera J.  Gowina,
które przekaże Zastępca Burmistrza.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że kilka godzin temu dzwonił Wicepremier Jarosław Gowin i
prosił  przekazać  serdeczne  życzenia.  Pamięta  o  Margoninie.  Nie  zdążył  wysłać  kartki,  ale
przekazuje najserdeczniejsze życzenia dla Państwa i Wesołych Świąt.  

Ad/ 9.  Zakończenie sesji
Przewodniczący Rady poinformował,  że  wyczerpano wszystkie  punkty programu,  w związku z
czym ogłasza zamknięcie XVII sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 17 grudnia 2015
roku o godz. 19:10.

        / - /  Protokołowała             / - / Przewodniczący Rady
                       Katarzyna Kupniewska        Piotr Ścibura


